
 

 

 

令和５年１０月１９日 

 

郡市区医師会 御中  

 

  大 阪 府 医 師 会 
 (公印省略) 

     

 大阪府医師会・サーベイランス（コロナ・インフル）事業に関して 

        （ご報告方御礼／引き続きご協力の程お願い申し上げます） 

 
 平素は本会活動の推進に対しまして、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本会では会員医療機関のご尽力により、新型コロナウイルスとインフルエンザのサーベ

イランスを実施しております。各調査とも、連日多数の医療機関よりご回答を頂戴しており、衷

心より御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルスの陽性者報告では、ようやく感染者の減少傾向がみられるところですが、

インフルエンザについては微増傾向が続いている状況です。 

 また、新型コロナによる死亡報告については、本年８月と９月にそれぞれ１９件をご報告いた

だいております。 

 陽性者情報と死亡情報の概要については、本日開催の日本医師会委員会において、厚生労働省

担当者に直接伝達したところであります。 

 会員医療機関におかれましては、日常診療と並行し、ワクチン接種（新型コロナ・インフル）

業務でご多忙の折と存じますが、現場の実態を日本医師会や関係機関に伝える際の重要なデータ

となりますことから、引き続きご協力を賜りたくご依頼申し上げます。 

 以上、貴会におかれましては事情をご賢察の上、会員医療機関への周知方ご高配を賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

  

 ●回答フォーム 

 ・新型コロナウイルス感染症（インフルエンザの回答フォームともリンク） 

  https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8 

 ・インフルエンザ（新型コロナの回答フォームともリンク） 

 ・https://forms.gle/6LppLqWpnHjfP9ex9 

 ・回 答 方 法：上記リンク（ＱＲコード）からアクセス。  

         １日のご診察終了後にご回答をお願いします。 

 ・留 意 事 項：陽性者が０名の場合もご入力をお願いできましたら幸いです。 

 ・問い合わせ先：大阪府医師会地域医療1課（ＴＥＬ：０６－６７６３－７０１２） 

https://forms.gle/13kDMfubmMbrFkNp8
https://forms.gle/6LppLqWpnHjfP9ex9

